
Svar på skriftligt spörsmål SSS 37/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att se över lagen om kandidaters valfi-

nansiering 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 37/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Saara Hyrkkö /gröna: 

Ämnar regeringen uppdatera valfinansieringslagen så att donationer som i efterhand änd-

ras till lån inte försvagar valfinansieringens transparens och medborgarnas möjligheter 

att bedöma utomstående finansiering som eventuellt innebär bindningar och 

 

ämnar regeringen göra det obligatoriskt att på förhand redovisa valfinansieringen samt 

 

enligt vilken tidtabell framskrider den övriga revideringen av valfinansieringslagstift-

ningen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Statsrådet har den 20 februari 2020 tillsatt en parlamentarisk arbetsgrupp som avses i statsminister 

Marins regeringsprogram för att utreda vallagen, partilagen och valfinansieringslagen samt, vid 

behov, utvecklingsbehov i fråga om lagstiftningen kring övrig politisk verksamhet samt ge nöd-

vändiga ändringsförslag. Arbetsgruppens mandatperiod går ut den 31 maj 2021. 

 
Arbetsgruppen har i uppgift att bland annat behandla följande, i regeringsprogrammet nämnda 

skrivningar om val- och partifinansieringen: 

– Bestämmelser och förfaranden om redovisningen av val- och partifinansieringen ska utvecklas 

för att se till att redovisningarna ger en korrekt bild av sådan utomstående finansiering som 

eventuellt innebär bindningar. 

– Parti- och valfinansieringens öppenhet och transparens ska ökas genom att stärka Statens re-

visionsverks rätt att övervaka kandidaternas redovisningar av valfinansieringen och att få upp-

gifter från tredje parter för detta ändamål. 

– Det ska utredas hur väljarnas möjligheter att redan före valet få preliminära uppgifter om 

valfinansieringen kan ökas, hur upprättandet av kampanjkonton kan underlättas och hur 

det lagstadgade taket för donationer kan effektiviseras. 

 



Svar på skriftligt spörsmål SSS 37/2020 rd 

Justitieministeriet tar ställning till arbetsgruppens förslag efter att man tagit del av arbetsgruppens 

betänkande. 

Helsingfors 3.3.2020 

 

 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 

 

 

 

 

 

 

 

  


